
 

 

1 
 

 

2025年 12月 30 日 

各 位 

 

会 社 名 株式会社メタプラネット 

代表者名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ 

 （スタンダードコード：3350） 

問合せ先 I R 部 長    中  川  美  貴 

電話番号 03-6772-3696 

 

第三者割当による B 種優先株式発行の払込完了に関するお知らせ 

 

当社は、2025年 11 月 20日開催の取締役会において決議し、2025年 12 月 22日開催の臨時株主総会に

て関連議案の承認可決されました第三者割当による B種優先株式（呼称「MERCURY」）の発行（以下「本

第三者割当」といいます。）に関しまして、本日 2025年 12月 29日、払込が完了したことを確認いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

なお、本第三者割当に関する詳細につきましては、2025 年 11 月 20 日公表の「第三者割当による種類

株式の発行に関するお知らせ」をご参照ください。 

 

記 

 

１．本第三者割当の概要 

（１）払込日 2025年 12月 29 日  

（２）発行新株式数 B 種種類株式 23,610,000株  

（３）払込金額 １株当たり 900 円  

（４）払込金額の総額 21,249,000,000 円  

（５）増加する資本金 10,624,500,000 円  

（６）増加する資本準備金 10,624,500,000 円  

（７）募集又は割当方法 第三者割当の方法による  

（８）割当先及び割当株式数 Nautical Funding Ltd. 

SMALLCAP World Fund, Inc. 

Anson Opportunities Master Fund LP 

Anson Investments Master Fund LP 

Ghisallo Master Fund LP 

Anson East Master Fund LP 

9,444,000株 

5,902,500株 

3,344,800株 

2,542,000株 

1,574,000株 

802,700 株 

 

２．本第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移 

 発行済 

普通株式総数 

発行済 

A 種種類株式総数 

発行済 

B 種種類株式総数 
資本金の額 

発行前 1,142,274,340 株 ０株 ０株 247,877,576,828円 

発行後 1,142,274,340 株 ０株 23,610,000株 258,502,076,828円 

（注）資本金の額は、2025年 12月 30日を効力発生日として、1円に減額しております。 

以上 


