

2025年12月30日

各 位

会 社 名	株式会社メタプラネット
代表者名	代表取締役社長 サイモン・グロヴィッチ (スタンダードコード: 3350)
問合せ先	I R 部 長 中 川 美 貴
電話番号	03-6772-3696

第三者割当によるB種優先株式発行の払込完了に関するお知らせ

当社は、2025年11月20日開催の取締役会において決議し、2025年12月22日開催の臨時株主総会にて関連議案の承認可決されました第三者割当によるB種優先株式（呼称「MERCURY」）の発行（以下「本第三者割当」といいます。）に関しまして、本日2025年12月29日、払込が完了したことを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本第三者割当に関する詳細につきましては、2025年11月20日公表の「第三者割当による種類株式の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

記

1. 本第三者割当の概要

(1) 払込日	2025年12月29日				
(2) 発行新株式数	B種種類株式 23,610,000株				
(3) 払込金額	1株当たり 900円				
(4) 払込金額の総額	21,249,000,000円				
(5) 増加する資本金	10,624,500,000円				
(6) 増加する資本準備金	10,624,500,000円				
(7) 募集又は割当方法	第三者割当の方法による				
(8) 割当先及び割当株式数	Nautical Funding Ltd. 9,444,000株 SMALLCAP World Fund, Inc. 5,902,500株 Anson Opportunities Master Fund LP 3,344,800株 Anson Investments Master Fund LP 2,542,000株 Ghisallo Master Fund LP 1,574,000株 Anson East Master Fund LP 802,700株				

2. 本第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移

	発行済 普通株式総数	発行済 A種種類株式総数	発行済 B種種類株式総数	資本金の額
発行前	1,142,274,340株	0株	0株	247,877,576,828円
発行後	1,142,274,340株	0株	23,610,000株	258,502,076,828円

(注) 資本金の額は、2025年12月30日を効力発生日として、1円に減額しております。

以上